
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

624213, г. Лесной, Свердловской области, поселок «Таёжный» ул. Школьная, 11 
Тел. (34342) 9-97-00, e-mail sch81es@yandex.ru 

ПРИКАЗ 
01.09.2023 № 225 о/д 

Об утверждении плана реализации (Дорожной карты) по внедрению 
целевой модели наставничества 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа Ns 8» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25.12.2020 № Р-145 «Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 
направлении целевой модели наставничества и методических 
рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная школа», 
«Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета при 
Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим 
проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план реализации (Дорожную карту) по внедрению 

целевой модели наставничества в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» (приложение приказу). 

2. Направить Дорожную карту для утверждения в МКУ «Управление 
образования администрации ГО «Город Лесной». 

3. Приступить к реализации мероприятий Дорожной карты в 
соответствии с указанными сроками. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 8 

mailto:sch81es@yandex.ru

